
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

347460, Ростовская область, Зимовниковский район, п. Зимовники, ул. Круглякова, д. 120 
 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                            № 90/1– ОД 

 

Об утверждении наставнических пар в  

МБУ ДО ДЮСШ на 2023-2024 учебный год 

 

 

Во исполнение распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № 

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и  программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимся», на основании приказов министерства общего и 

профессионального образования ростовской области от 08.06.2020 № 446 «О 

внедрении в Ростовской области методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся для общеобразовательных организаций», от 

04.09.2020 №712 «Об утверждении перечня муниципальных 

общеобразовательных организаций для внедрения методологии (целевой 

модели) наставничества», приказ от 18.09.2020 № 225-ОД «Об организации 

работы по внедрению методологии (целевой модели) наставничества в 

Ростовской области в рамках проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование»: 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить наставнические пары, группы на 2023-2024 учебный год в 

следующем составе: 

№ 

п/п 

ФИО наставника Форма 

наставничества 

ФИО наставляемого 

1 Оболенская Анастасия 

Александровна 
педагог-педагог 

Семёнова Наталья 

Сергеевна 

2 Стаценко Марина Павловна педагог-

обучающийся 

Попова Виктория 

Сергеевна 

3 Богомазов Дмитрий 

Сергеевич 

педагог-

обучающийся 

Ломидзе Рзман 

Рызаевич 

4 Шкуркин Юрий 

Александрович 

педагог-

обучающийся 

Мамедов Хабиб 

Жамисарович 

5 Аникеев Александр 

Георгиевич 

педагог-

обучающийся 

Мягкий Глеб 

Максимович 

 

 



2. Наставникам Оболенской А.А., Стаценко М.П., Богомазову Д.С., 

Шкуркину Ю.А., Аникееву А.Г.: 

2.1. Разработать план индивидуального наставничества; 

2.2. Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве 

МБУ ДО ДЮСШ. 

3.Наставляемой Семёновой Н.С.: 

3.1. Изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

3.2. Выполнять задания и рекомендации наставника. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУ ДО ДЮСШ                                                                 М.Н. Мягкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


